Caserte comite, olim karissimo patre nostro, integrum unum masclonem infra fines civitatis nostre Telesie, loco ubi dicitur ad Silva Plana, vendidit olim d(om)no Robberto venerabili priori monasterii Sancte Marie de Cripta [p(ro) pa(r)te] | [et vice suprascripti monasterio] per undecim unciis aur(i) sicut continetur in quodam puplico instrumento scripto per manus notarii Iohannis de Landul(fo) puplici notarii de Telesia et subscripto per manus Fasani iudicis²; item presenti instrumento declaramus | [quoniam suprascriptus] olim comes W(illelmus) avus [...]ndico^g filio suo comite Robberto patre nostro vendidit quoddam sedium unius molendini suprascripto d(om)no Robberto venerabili priori mona[sterii] em(en)ti pro parte et vice | [suprascripti monasterii sancte Marie de Cripta] [...]h [du]odecim unciis auri, sicut continetur in quodam puplico instrumento scripto per manus notarii Iohannis de Landul(fo) de Telesia puplici notarii et subscripto per manus iudicis Fasani³. | [...]i d(om)nus Placitus venerab[ilis] prior suprascripti monast[er]ii verebatur propter constit[utio]nem quam d(omi)nus Fr(idericus) invictissimus Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie Capue pro[mulg]avit [...]j ad feudum. Rexcriptum a memorato principe impetravit ut [i(ntr)a an]num precio restituto res suprascripte ad nostra dominia r[evoca]ntur, unde ad suprascriptarum venditarum rerum precia | ecclesie suprascripte restituenda tenebamur [...]k. Considerantes nos eciam quia gravati eramus imperiali curie magno debito pro comitatus nostri concessione quare suprascriptam pecuniam solvere non poteramus, ideo sicut nobis | [...]l aptum et congruum est bona quidem nostra voluntate, coram nobis astantibus suprascriptis d(omi)no episcopo et iudicibus aliisque pluribus nostris fidelibus, per hanc cartam concedimus et invocato omnipotentis Dei nomine confirmamus vobis d(om)no Placito venera[bili] priori et d(om)no Matheo monacho suprascripte ecclesie vobis tamen pro parte et vice suprascripte ecclesie Sancte Marie de Cripta, videlicet suprascriptum molendinum quod est in nares Telesie et masclonem qui est ad Silva Plana et omnes alias possessiones quas suprascripta | ecclesia tenet et possidet in suprascripta civitate nostra Tel(esi)e et eius pertinenciis ubicumque inde aliquod esse pertinens invenitur, una cum omnibus inferioribus et superioribus suis et cum viis ibidem intrandi et esseundi^m adque cum omnibus aliis suis pertinenciis | [in] possessionem et proprietatem suprascripte ecclesie, nisi suprascripta pecunia suprascripte ecclesie in integrum et sine diminutione fuerit restituta. Et pro hac nostra concessione et confirmatione recepimus etiam a vobis suprascriptis priore et monacho modo ad presens | [...]n uncias [auri] sexdecim [...]o [q]uas cum

omni suprascripta pecunia, invocato Dei omnipotentis nomine, vobis vestrisque successoribus restituere obligamus, si modo collibet suprascripta ecclesia fuerit exinde molestata. Et obli|ga]mus nos [...]p [et n(ost)ros] her(ede)s vobis vestrisque successoribus suprascriptam nostram concessionem et confirmationem, ut superius legitur, defendere et antistare amodo et semper ab omnibus hominibus et partibus. Si autem nos vel nostri heredes | [...]q per ipsum ordinem qui prelegitur, vel si hanc cartam de quibus continet aliquando per qualiscumque [...]r sessaginta uncias | auri [...]s et omnia suprascripta vobis perconpleamus et hec carta de quibus continet vobis semper permaneat quoniam sic inter nos convenit, et de hiis omnibus complendis guadium vobis | dedimus [...]t. Unde, si necesse fuerit ad pignorandum, obligamus nos et nostros heredes vobis vestrisque successoribus vel parti suprascripte ecclesie videlicet de rebus nostris licitis et illicitis usque | ad legem. Ut [autem hec nostra] [...]u credatur et firmiter observetur manu propria subscribendo corroboravimus et tibi Iohanni notario nostro fideli qui interfuisti taliter scribere precepimus. In anno | dominice incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo primo et primo anno imperii d(omi)ni nostri Fr(iderici) Dei gr(ati)a magnifici Romanorum imperatoris semper augusti et regis Sicilie, eius vero regni anno vicesimo quarto, | mense madii, indict(ione) nona. Ubi autem superius in sestodecima linea legitur fuerit “exinde molestata”, dehest “ibi a nobis et me”v, per ipsum Iohannem notarium ic suppletum est. (S)

SIGNUM + THOMASII COMITIS.

+ Ego Andreas Casertanus episcopus interfui.

+ EGO QUI S(UPRA) THOMAS IUDEXw.

+ EGO QUI SUPRA BARBATUS IUDEXx.

^a Lacuna per circa 23 lettere. ^b Così A. ^c Lacuna per circa 15 lettere. ^d Spazio lasciato in bianco per circa 18 lettere. ^e Spazio lasciato in bianco per circa 18 lettere. ^f Lacuna per circa 30 lettere. ^g Lacuna per circa 32 lettere. ^h Lacuna per circa 28 lettere. ⁱ Lacuna per circa 52 lettere. ^j Lacuna per circa 50 lettere. ^k Lacuna per circa 15 lettere. ^l Lacuna per circa 23 lettere. ^m Così A. ⁿ Lacuna per circa 7 lettere. ^o Lacuna per circa 8 lettere. ^p Lacuna per circa 28 lettere. ^q Lacuna per circa 53 lettere. ^r Lacuna per circa 37 lettere. ^s Lacuna per circa 50 lettere. ^t Lacuna per circa 50 lettere. ^u Lacuna per circa 45 lettere. ^v m- corr. su lettera dilavata. ^w -ud- in nesso. ^x Ego qui supra Barbatius iudex in nesso monogrammatico.